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Příští Echo vychází 9. června 2023

www.novinyecho.cz

Dne 9. června 1930 se v Náchodě narodil Pavel Grym, český 

novinář a spisovatel. Od roku 1956 do začátku tzv. norma-

lizace byl redaktorem Lidové demokracie, potom tiskovým 

referentem v  Divadle Spejbla a  Hurvínka. Psal do  novin 

a  časopisů, dělal dramatizace pro rozhlas i  televizi, psal 

knížky pro děti nebo texty

na gramofonové desky.

Proč přijít na prodejny Laštovic 
autorizované zastoupení těchto značek

přehrání dat u telefonů zakoupených u nás ZDARMA
rychlý vlastní pozáruční servis

novinky vždy skladem, vyzkoušení telefonů na prodejně

Zateplovaní
rodinných domů

Vyřízení dotace
Zelená úsporám

nachodokna@tanax.eu
 www.tanax.eu

PLASTOVÁ OKNA
A DVEŘE

Tanax Tel. 777 116 547
        774 930 346

SLEVY na okna
až 50%

Jsme lokální energetický poradce, který si zakládá na dlouholeté  
spolupráci se zákazníky. Poskytujeme domácnostem, firmám i veřej-
ným subjektům poradenství v energetice, srovnání cen a podmínek 
na trhu, pomoc s vyvázáním z nevýhodných či podvodných smluv, 
výkup elektřiny z FVE..

Trápí Vás vysoká cena za  energie? Končí Vám smlouva  
u  dodavatele? Přemýšlíte nad instalací tepelného čerpadla  
či fotovoltaiky?
Energetické centrum 
Komenského 103,
Nové Město nad Metují. 
tel: 605 558 665
e-mail: info@e-ap.cz
Jsme tu pro Vás. 

Vysoká cena elektřiny a plynu?

24. 6. 2023
DEN
13–24 h areál pivovaru v Náchodě

VSTUPNÉ 100 Kč 
děti do 150 cm zdarma

www.primator.cz

Podle projektové dokumentace 
společnosti Proxion, s.r.o., Náchod, 
provedli stavbu nové visuté terasy 
nad rybníkem Podborný v  Nácho-
dě v  průběhu jarních měsíců pra-
covníci firmy ELEKTROIN. 

Visutou terasu budou moci vyu-
žívat nejen návštěvníci Restaurace 
na  koupališti, ale bude dosloužit 
i  při pořádání závodů otužilců, 
které se v  těchto místech těší velké 
oblibě. Nové molo umožní plavcům 
lepší vstup do vody. Realizace visuté 
terasy si z rozpočtu města Náchoda 
vyžádala částku 708 tisíc Kč.

Nad hladinou Podborného vznikla nová visutá terasa

 
 
 
 
 
 

 
 

 

KURZ  NA 

Cena od 5.800,-Kč 
   

www.autoskolanachod.cz 
 

Autoškola Náchod s.r.o. Mlýnská 189 , Náchod , mobil: 775 995 995   

KURZY DOBRÁ PAMĚŤ
 V prostorách jazykové školy GATE Náchod

 se dne 17. června bude konat

kurz paměťových technik a technik učení pro pokročilé.
 Podrobnosti na webu: https://kurzy-dobra-pamet.estranky.cz

Přihlášky: lada.petrankova@gatenachod.cz
nebo 603440969 (do 14. hod. nebo SMS)

Sekání trávy včetně úklidu
Tel. 724 173 560
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V  sobotu 3. 6. 2023  zahraje a  zazpívá  Míla Čtvrtečka.  Reperto-
ár především country, folk a na přání. Pokud bude teplo, bude se hrát 
venku, pokud ne, tak ve výčepu. Začátek kolem 19.00 hod. Na čepu 
bude Antonín, Jarní zelené (poslední soudek) a Tchyně, až se dopije, 
tak narazím 11% ležák a podle přání hostů buď filtr anebo nefiltr. Ku-
chyně také něco připraví, ale zatím ještě neví co... Ve čtvrtek upřes-
ním. Zábava bude jistě dobrá.

Zdraví a zve hostinský Mirek 

Za pohodou na Lipí

Mladí stavaři ze Střední průmyslové 
školy stavební a  Obchodní akademie 
Náchod postavili nejvyšší mrakodrap 
Evropy a přihlásili ho do 15. ročníku me-
zinárodní soutěže HSF System Mode-
lium. Bohužel odborná porota soutěže, 
která rozhodovala do 24. května, zda ná-
chodský model postoupí do  národního 
finálového kola, mrakodrap nevybrala.

Do národních finálových kol v Čes-
ku a  na  Slovensku postupují šestice 

nejlepších staveb z každé země. Z nich 
následně vzejde osm soutěžních týmů, 
které si to rozdají v mezinárodním su-
perfinále v Ostravě. Soutěžním úkolem 
bylo navrhnout a  vytvořit originální 
model z vlnité lepenky na  téma „Nej-
vyšší mrakodrap Evropy“. Celkem se 
v  letošním jubilejním ročníku soutěže 
utkalo 23 škol (32 týmů) z  České re-
publiky a 8 škol (10 týmů) ze Sloven-
ska.

Vyrobili nejvyšší mrakodrap Evropy

Zahrada bývalého kapucínského 
kláštera v  centru Opočna je od  konce 
května otevřena veřejnosti. Zpřístup-
něním zahrady nabídne podorlické 
město návštěvníkům nový prostor pro 
relaxaci, trávení volného času i kultur-
ní akce. Slavnostní otevření areálu, je-
hož zpřístupnění je vyústěním projektu 
Královéhradeckého kraje – Komunitní 
zahrada kapucínského kláštera v Opoč-
ně, proběhlo v neděli 21. Května za tónů 
hudby klasicistních mistrů v  podání 
Filharmonie Hradec Králové a opočen-
ské Základní umělecké školy Luboše 
Sluky.  

„Otevření a  trvalé zpřístupnění kláš-
terní zahrady je vyvrcholením projektu, 
na kterém intenzivně pracujeme od roku 
2021. Zahradu a klášter chceme postup-
ně zpřístupňovat místním i  návštěvní-
kům města Opočna. Celý areál nabízí 
zajímavé možnosti na  jeho využití a  je 
příležitostí pro rozvoj turistického ruchu 
i místního komunitního života. I z toho-
to důvodu je pro nás spolupráce s vede-
ním města důležitá,“ uvedla náměstkyně 
hejtmana Martina Berdychová odpo-
vědná na  sociální oblast, kulturu, ces-
tovní ruch a památkovou péči.

Pro realizaci projektu nechal kraj 
z areálu odstranit přežité azbestové ná-

stavby a zprovoznit vodovod. Do areálu 
se z přiděleného grantu pořídily parko-
vé stoly, lavičky a multifunkční mobilní 
přístřešek s knihovnou jako zázemí pro 
odpočinek v  zahradě. Několik laviček 
k  posezení si vyrobili obyvatelé města 
Opočno vlastními silami v rámci tesař-
ského workshopu na podzim 2022 pod 
vedením tesařů z partnerské norské or-
ganizace Fjellugla Kompetanse a mistrů 
z jaroměřské střední řemeslné školy. 

„Od  letošního května do  srpna se 
v  zahradách uskuteční několik kultur-
ních akcí, například koncerty, výstavy 
či promítání. První bude právě vystou-
pení hradecké filharmonie,“ doplnila 
náměstkyně hejtmana Martina Berdy-
chová. Zájemci z  řad veřejnosti mají 

během roku také možnost se zapojit 
do pěstování rostlin v komunitní zahra-
dě i do  různých dobrovolnických akcí, 
které pomohou s údržbou areálu.

Klášterní komplex byl založen na zá-
kladě rozhodnutí provinciální kapituly 
kapucínského řádu v  roce 1673, při-
čemž základní kámen byl položen roku 
1674 za významné finanční pomoci ma-
jitele panství Ludvíka Colloredo-Wal-
see. Po roce 1951, kdy naposledy sloužil 
církevním účelům, byl až do roku 2007 
využíván pro Svatojánský ústav pro péči 
o hluchoněmé a slabomyslné ženy. Celý 
komplex je od  roku 1958 kulturní pa-
mátkou. (Ilustrační foto facebook Ko-
munitní zahrady)

Klášterní zahradu otevřeli pro veřejnost

www.realityeu.com 
info: 777 602 884

EU - TIP Zděná samostatně stojící chatka s  č.e. 37  
na  oblíbeném místě na  okraji rekreační 
zóny u  lesa v Náchodě na Babí. Sezónní 
chatka  na  vlastním pozemkem a  dosta-
věnou verandou umístěnou stranou hlavni 
zahrádkářské kolonie. Pozemek 546 m2.

Chatka u lesa s pozemkem v Náchodě na Kramolně, sklípek, terasa..................................1 550 000,- Kč 
Byt 3+1 v Novém Městě nad Metují v bytovém domě po rekonstrukci..............................3 200 000,- Kč
DB 3+1 ve zděném bytovém domě v Náchodě ulice Raisova.............................................2 450 000,- Kč
DB 2+1 s odděleným spaním v ulici Nad Stadionem v Novém Město n/M.........................2 890 000,- Kč
RD v Novém Městě n.M. nad údolím Klopotovského potoka.............................................3 590 000,- Kč

Cena: 900 000,- Kč

Ve dnech 14. a 15. června se v brou-
movském klášteře uskuteční premiéra 
a  reprízy jazzové operky „O  ztracené 
vodě“. Unikátní umělecké dílo pro 
děti i  dospělé připravuje Vzdělávací 
a kulturní centrum Broumov ve  spo-
lupráci s  oceňovanou skladatelkou 
a  trumpetistkou Štěpánkou Balcaro-
vou, Matějem Formanem a  dalšími 
osobnostmi. Předprodej vstupenek 
byl již zahájen. 

Na vzniku inscenace se už přes rok 
podílejí jazzoví sólisté Andrea Šulco-

vá, Martin Růža a  Barbora Mocho-
wa, desetičlenný orchestr sestavený 
z  místních hudebníků, přední čeští 
jazzmani klavírista Vítek Křišťan, 
kontrabasista Jaromír Honzák a  bu-
beník Kamil Slezák, kteří doprovodí 
děti ze ZUŠ Broumov. Režii i celkový 
vizuální obraz operky má pod palcem 
známý český výtvarník a  divadelník 
Matěj Forman s  týmem spolupracov-
níků Divadla bratří Formanů, kteří 
zajišťují výrobu dekorací, kostýmů 
i masek.

Operka o ztracené vodě

VZPOMÍNÁME
Dne 5. 6. 2023 uplyne 5 smutných roků,

kdy nás navždy opustil
pan Jan Pěčonka 

z Nového Města nad Metují.

Nikdy nelze zapomenout na toho, kdo nám stále schází.

S láskou vzpomíná manželka Alena
a syn Jan s rodinou

vzpomínKA
Dne 31.5.2023 to bylo již 14 let,

kdy nás navždy opustil náš milovaný
a milující manžel, tatínek, švagr a bratr, 

pan Pavel Sedlák z Náchoda.
Kdo jste ho měli rádi, věnujte mu spolu

s námi vzpomínku.
                 Manželka Anna, dcery Zuzka, Petra 
                                                   a Ivana s rodinami

  ...a i tak si myslím, že ten, koho jsme milovali,
                nás nikdy nemůže doopravdy opustit…

Touto cestou bych ráda poděkova-
la kolektivu lékařů a sester za vzornou 
péči o mou 93letou vážně nemocnou 
maminku, Jaroslavu Slaninovou, během 
pobytu na interním oddělení nemocni-
ce v Náchodě.           P. Cvejnová - dcera

PODĚKOVÁNÍ

Rád bych chtěl poděkovat celému od-
dělení náchodské urologie. Všem dok-
torům a sestřičkám za vzornou péči, 
hlavní sestře paní Vítové a celému per-
sonálu, hlavně panu primáři Prošvicovi 
za profesionálně provedenou operaci. 
Ještě jednou velký dík všem.           J.Nýč

PODĚKOVÁNÍ

Jednou v roce platím daň z pozemku 
na Finančním úřadu v  Náchodě. Nyní 
mi posílají složenku, kterou mám platit 
na poště. Dobrá. Částku vyplním. Slo-
ženku ale pošta nepřijme! Číslice musí 
být přesně tak, jak jsem se je naučila 
v  první třídě. Odmítám se vracet do 
první třídy. Telefonní bankovnictví ne-
mám. Vlastním starý telefon k telefono-
vání. Prosím Finanční úřad v Náchodě 
o odpověď do „Echa“.

Miloslava Linhartová, Náchod

Proč nemůže mít 
Finanční úřad 
v Náchodě
pokladnu?

Projekci krátkého medailonku „Bi-
bliograf Jiří Uhlíř“, který letos nechalo 
vytvořit město Trutnov, můžete shléd-
nout ve čtvrtek 8. června od 16:30 
hodin v  Městském muzeu v  Jaroměři 
v hlavní budově v Husově ulici 295. Po 
promítnutí filmu bude s publicistou, pe-
dagogem a spisovatelem literatury faktu 
Jiřím Uhlířem následovat beseda. Po-
řadatelé srdečně zvou všechny Jaromě-
řany a Josefováky i občany z  okolních 
obcí. Vstup je volný a zdarma.

Film a beseda

PŘEKLADY
do německého jazyka

běžné, odborné, soudní (kulaté 
razítko) 30 let praxe

(rodné listy, řidičské průkazy, 
posudky, smlouvy, atd.)
pro firmy i jednotlivce

Tel. 603 440 969, e-mail: lada.
petrankova@gatenachod.cz
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Pomocí elektronické aukce začal prodej 17 stavebních pozemků pro rodinné 
domky v Polici nad Metují. Základní vyvolávací cena pro první kolo aukce byla 
stanovena radou města na 1500 korun za metr čtvereční. Ve výše uvedené vyvolá-
vací ceně je zohledněn fakt, že část nákladů na vybudování dopravní a technické 
infrastruktury ponese město Police nad Metují, případně budoucí provozovatelé 
vybraných částí technické infrastruktury. Ve  schválené ceně se také zohlednila 
možná dotace poskytnutá Ministerstvem pro místní rozvoj, o kterou bude město 
žádat.  Jedná se o lokalitu v ulici Větrná, kde se buduje nová technická a dopravní 
infrastruktura, jejíž dokončení je naplánováno do konce roku 2023. Více informací 
naleznete na webových stránkách města.

Začal prodej pozemků

Právě v těchto dnech je pro dopravu 
uzavřen průtah obcí Pěkov na Policku. 
Důvodem je reklamační oprava ko-
munikace č. II/303, která je prováděna 
za  úplné uzavírky. Dokončení prací se 
v tuto chvíli předpokládá do 30. června 
2023. Dodržení termínu mohou ovliv-
nit klimatické podmínky, nebo skuteč-
ný stav spodních konstrukcí vozovky 
po  jejich odkrytí. Doprava mezi Policí 
a Broumovem tak probíhá po objízdné 
trase přes Lachov – Bohdašín – Jetři-
chov. 

Investorem stavby je Královéhradec-
ký kraj. Stavební práce bude provádět 
firma COLAS CZ, a.s. Podle informací 
zástupce této společnosti, Ing. Jana Ne-
radílka, byla divize firmy, která původ-
ně realizovala rekonstrukci průjezdní-

ho úseku, rozpuštěna, a na místo budou 
nasazeni zkušení pracovníci, neboť je 
zájmem firmy uvést stavbu do  stavu, 
v jakém bude schopna fungovat po další 
desítky let. Oprava je prováděna v délce 
1,3 km – počátek úseku bude na úrov-
ni pěkovské hasičárny, konec úseku je 
za Restaurací U Laudona.

Uzavírka silnice v Pěkově

SDH Bohdašín u Červeného Kostel-
ce pořádá sraz rodáků, který se usku-
teční v sobotu 17. června 2023 od 17:00 
v pohostinství na Bohdašíně. Současně 
proběhne od  14.30 oslava 125 let za-
ložení místního Sboru dobrovolných 
hasičů (SDH). Rodinní příslušníci jsou 
vítáni. „Máš-li staré fotografie nebo 
jiné dokumenty či tiskoviny o Bohda-
šíně, vezmi je prosím s sebou. Po ofo-
tografování budou vráceny ještě tentýž 
večer zpět,“ prosí organizátoři akce, 
která se koná s podporou města Červe-
ný Kostelec.

Sraz rodáků
a oslava

MV č.34/2016 Sb. 
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takováto křesla školní potřeby

Tel. 777 24 86 24 
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Registrace k účasti, podrobný program
a další informace ke konferenci na

w w w . b i d . e d u - m e d . c z

datum konání: 15. června 2023

místo konání: Kulturní a vzdělávací centrum
 Klášter Broumov

BROUMOVSKÝ INTERNISTICKÝ DEN

Společnost EDUMED s. r. o. srdečně zve
lékaře a sestřičky na 18. ročník
nadregionální odborné konference

Letošní 18. ročník je zaměřen zejména na dvě aktuální témata.
Prvním tématem je péče o pacienty se srdečním selháním z pohledu
různých odborností, druhým pak problematika preventivní medicíny
zaměřená zejména na novinky v léčbě diabetu a dyslipidémií.

Vzdělávací akce je akreditována u ČLK a je ohodnocena 6 kreditními body.

Těšíme se na společný den plný odborných 
sdělení a diskuse strávený v krásném prostředí 
Opatských sálů broumovského kláštera.
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Jedním z  aktuálně připravovaných 
společných záměrů kraje a  města Ná-
chod je realizace výstavby nového 
výjezdového stanoviště Zdravotní zá-
chranné služby Královéhradeckého 
kraje. Původní projekt počítal s  jeho 
umístěním v  místě bývalé Tepny Ná-
chod. Ale přišli za  mnou zástupci 
vedení náchodské nemocnice a  ZZS 
KHK s návrhem variantního řešení, jež 
preferuje umístění tohoto výjezdového 
stanoviště v areálu nemocnice, k čemuž 
mají dobré argumenty.

Důvodů, které hovoří pro zmíně-
nou variantu, je hned několik. Umís-
tění výjezdového stanoviště ve  spodní 
části areálu zdejší oblastní nemocnice 
nejen naprosto odpovídá potřebnému 
prostorovému uspořádání, ale také by 
oproti původně zamýšlenému místu 
v  centru města zkrátilo dojezdovou 
dobu záchranné služby k  pacientům. 
Především však, s  ohledem na  v  blíz-
ké době plánované vybudování samo-

statného urgentního příjmu v  areálu  
nemocnice, by nově navrhované umís-
tění výjezdového stanoviště záchranky 
tamtéž umožnilo do  budoucna perso-
nální propojení obou organizací, neboť 
charakter práce vyžaduje stejné kvalifi-
kační požadavky a zdravotničtí pracov-
níci z urgentu jsou schopni pracovat též 
na záchranné službě. Tím se zvýší i ob-
jem poskytnuté péče pacientům, proto-
že bude možné naplno využít kapacitu 
lékaře zdravotní záchranné služby, než 
jak tomu je doposud, kdy za dvanácti-
hodinovou směnu zrealizuje v průmě-
ru 3 výjezdy, každý trvající cca 45 – 60 
minut a po zbylý čas je jeho potenciál 
nevyužit. Přičemž i pro samotné lékaře, 
kteří tak budou motivováni k neustálé-
mu udržování vysoké kvalifikace, bude 
vzájemná participace přínosem. Blíz-
kost obou pracovišť nabídne i efektivní 
sdílení některých zařízení a  vybavení, 

což přinese oboustranně provozně  
výhodnější řešení.

A  v  neposlední řadě lze předpoklá-
dat, že stejně jako v dalších vyspělých 
zemích, bude i v České republice tren-
dem sbližování přednemocniční a  ur-
gentní nemocniční péče. Zdravotní 
záchranná služba Královéhradeckého 
kraje se tak ve  spolupráci s  Oblastní 
nemocnicí Náchod zařadí mezi první 
sdílená pracoviště v naší zemi a lze oče-
kávat, že v horizontu 10 – 15 let bude 
toto řešení standardem. 

Vzhledem ke  všem výše uvedeným 
skutečnostem a  spolu s  krajským zá-
měrem mít zdravotníky pohromadě, 
se  s  předloženým návrhem ztotožňuji 
a začal jsem jej proto s projektanty, in-
vesticemi i Městem Náchod neprodle-
ně řešit.

Mgr. Martin Červíček, brig. gen. v. v.,
hejtman a senátor

Nové výjezdní stanoviště krajské Zdravotní záchranné 
služby bude v areálu náchodské nemocnice Hned na začátku května se na venkovních kurtech Písák Sokola Staré Město ko-

nal turnaj barevného volejbalu. V  sobotu 6. 5. dopoledne proběhl turnaj žlutého 
volejbalu, odpoledne pak hráli oranžoví. Nejmladší žluťásci obsadili 1., 2. a 7. místo, 
oranžoví skončili 7. a 9.. Následující den, v neděli 7. 5. turnaj pokračoval soutěžemi 
červených a modrých týmů. Přestože bylo chladné počasí, všichni se snažili odvést 
co nejlepší výkon. 

Zato víkend 20. - 21. 5. byl naopak velmi teplý, až letní. Družstvo starších žákyň 
ze Starého Města se vypravilo do  Lupenice, kde probíhal dvoudenní volejbalový 
turnaj starších a mladších žákyň, kadetek a juniorek. Sešlo se zde okolo 50 týmů, 
které poměřily své síly. Starší žákyně obsadily nakonec 5. místo. Turnajem prošly 
bez porážky, body dívky ztratily jen v zápase s vítězem turnaje v této kategorii, s tý-
mem z Kladna. Zápas Staré Město Kladno patřil k nejzajímavějším a nejnapínavěj-
ším zápasům turnaje. 					                      PH

Květen plný volejbalu

Hejtman a senátor Martin Červíček (vlevo) s ředitelem náchodské nemocnice 
Janem Machem.

V  sobotu 27. května 2023 přiví-
tal Čapkův sál v  Hronově téměř 900 
mladých tanečníků nejen z  České re-
publiky, ale i  z  Polska. Po  vynucené 
několikaleté covidové přestávce jsme 
obnovili tuto příjemnou tradici, kdy 
v posledním květnovém víkendu patří 
naše město špičkovým tanečním vý-
konům. Bylo to dlouhé čekání na  ten 
jubilejní dvacátý ročník, ale stálo to 
za  to. Organizátoři pan Pavel Macura 
a  DDM Domino Hronov opět zvládli 
organizaci na jedničku a s pomocí přá-
tel i  zaměstnanců KIS Hronov udrželi 
vysokou úroveň soutěže. Napomohl 
k  tomu i  software Nasoutez.eu, který 
vytvořil IT specialista Ondřej Hégr. 
Jako bývalý tanečník dobře ví, jak tako-
vá soutěž funguje od přihlašování ko-
lektivů až po výpočet výsledků skating 
systémem, proto nám vytvořil software 
přímo na míru. Děkujeme také za pod-
poru a  vstřícnost městu Hronov, po-
těšila nás návštěva pana starosty Petra 
Kolety přímo na  soutěži. Však Hro-
novské jablíčko je po divadelním Jirás-
kově Hronovu možná druhou největší 
a nejznámější hronovskou akcí. Tradi-
ce vznikla v roce 1999, tehdy ještě jako 
soutěž párových společenských tanců 
pod názvem Velká cena města Hrono-
va. Od  roku 2001 jsme přidali soutěž 
kolektivů v moderních tancích pod ná-
zvem Hronovské jablíčko. Touto sou-

těží prošlo odhadem přes 20 tisíc dětí. 
Někteří tady kdysi soutěžili jako děti, 
u  tance zůstali, vypracovali se a občas 
se na Jablíčko vracejí jako porotci, cho-
reografové, nebo vedoucí tanečních 
klubů. Některé kluby neváhají absolvo-
vat na naši soutěž dlouhou cestu, např. 
ze slovenských Košic nebo polského 
Štětína to jsou stovky kilometrů.

Letošního ročníku se zúčastnilo 27 
tanečních klubů a předvedli 80 vystou-
pení v  kategoriích disco, street dance, 
show a volný tanec. Věkové rozpětí sou-

těžících bylo od čtyř let až po seniory. 
Taneční výkony hodnotila fundovaná 
porota ve  složení Martina Zachrlová, 
Zuzana Veselá, David Mathew (všich-
ni z Prahy), Tereza Karanská z Hradce 
Králové a Dominik Židek z Rychnova 
nad Kněžnou. Neměli to vůbec jedno-
duché, protože všechny výkony byly 
na  vysoké úrovni. Klobouk dolů před 
všemi soutěžícími. Za jejich tanečními 
a  občas téměř akrobatickými výkony 
stojí mnoho hodin tvrdé dřiny. Pokud 
chcete alespoň trochu nasát atmosféru, 
která panovala v  sobotu na  tanečním 
parketu, tak se můžete podívat na foto-
grafie z celého dne. Odkaz na ně najde-
te na  internetových stránkách soutěže 
www.hronovskejablicko.cz. Pro letošek 
jsou tedy medaile, poháry a dorty roz-
dané, tanečníci i  organizátoři si přes 
prázdniny oddechnou, ale brzy se již 
začnou připravovat na  další ročník. 
Ještě jednou všem děkujeme a  těšíme 
se na viděnou na Hronovském jablíčku 
2024.

Text Pavel Macura, foto Lukáš Rutar.

Jubilejní dvacáté Hronovské jablíčko
roztančilo Čapkův sál

Ve  čtvrtek 25. května 2023  
uzavřelo Město Náchod a  Nadační 
fond KAPLICKY CENTRE memoran-
dum o  spolupráci, jehož text schválili 
zastupitelé na  konci loňského roku. 
Svými podpisy jej ztvrdili starosta Jan 
Birke a s MgA. Eliška Kaplická Fuchso-
vá. První vlaštovkou pro přípravu spo-
lupráce a jednání s Nadačním fondem 
KAPLICKY CENTRE byla zásadní in-
formace o původu maminky světozná-
mého architekta Jana Kaplického, aka-
demické malířce Jiřině Kaplické, která 
se v Náchodě narodila. Pro paní Elišku, 
která je rovněž výhradní držitelkou au-
torských práv po  zesnulém Janu Kap-
lickém, byla jasná myšlenka vydat se se 
svou vizí do východních Čech, kde by 
ráda, mimo jiné, pracovala na zachová-
ní odkazu celé rodiny Kaplických. Spo-
lupráce bude probíhat na bázi podpory, 
rozvoje a propagace architektury a mo-
derního umění v souvislosti s odkazem 
rodiny Kaplických.

„Osobně cítím dluh především k při-
pomenutí odkazu paní Jiřiny Kaplické, 
která se narodila v Náchodě. Nepochyb-
ně se tak řadí do  rodiny významných 
náchodských rodáků a  já bych si přál, 
aby se o jejím životě a díle vědělo. Tvor-
ba paní Jiřiny Kaplické je nesmírným 
potěšením pro duši a to je něco, co nám 
v dnešní době hodně chybí. Toto je mi-
mořádná příležitost a  budu rád, když 
právě tím naši společnou spolupráci 
s  NF Kaplicky Centre odstartujeme,“ 
vysvětlil starosta Náchoda Jan Birke.

První kroky povedou k  uspořádá-
ní výstavy prací a  připomenutí života 
a díla paní Jiřiny Kaplické. Město Ná-
chod chce touto formou představit ve-
řejnosti život a dílo manželů Jiřiny a Jo-
sefa Kaplických. Už nyní spolupracuje 
Nadační fond KAPLICKY CENTRE 
s náchodskou firmou Darré na vytvo-
ření kolekce produktů podle návrhů 
paní Jiřiny Kaplické.

„Jsem šťastná, že po  15 letech exi-
stence NF Kaplicky centre můžeme 
veřejnosti představit život a  dílo paní 
Jiřiny Kaplické, roz. Florové, význam-
né botanické ilustrátorky. I  proto, že 
příští rok uplyne 40 let od jejího úmr-
tí. Memorandum s  městem Náchod 
je unikátní v  tom, že maminka Jana 
Kaplického se narodila právě v Nácho-
dě a  já mám k  tomuto regionu velmi 
blízký vztah,“ uvedla Eliška Kaplický 
Fuchsová.

Další formou spolupráce bude  
zapojení se do  vytváření a  realizace 
programu Kreativního centra ve  Vile 
Čerych v  České Skalici a  rovněž vy-
užívat jeho prostory a  další kapacity 
pro aktivity s  obyvateli a  návštěvníky 
regionu Kladského pomezí, odborníky 
a dalšími. Konkrétně se jedná o pořá-
dání rezidencí, sympózií, diskusí o ve-
řejném prostoru, jeho podobě a využití, 
mimo jiné i o možnosti umístění jedné 
z budov navržených právě Janem Kap-
lickým v  prostoru budoucího areálu 
Velkých lázní v Náchodě-Bělovsi.  

(NA)

Spolupráce Města Náchoda a Nadačního 
fondu KAPLICKY CENTRE může začít
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*Touto cestou se hledá štíh-
lá, sportovně založená žena - 
nejlépe z okolí Červeného Kostel-
ce. Jsem muž s vyřešenou minu-
losti 62let. Tel. 777 409 384

* Prodám byt v osobním vlast-
nictví o velikosti 3 + 1 (72 m) 
v 1 podlaží zděného domu se 
zahrádkou. Nachází se v klid-
né části Nového Města n/M. 
(František ). Info na tel.č. 724 
020 858 R.K. nevolat!

*Pronajmu 1+kk v Náchodě u 
nemocnice, 37m2, nájemné 5000 
Kč, služby vč. el. 6000 Kč, kauce 
dle dohody, možnost kauci splá-
cet. Tel. 777 021 798
*Pronajmu modernizovaný byt 
1+1(39,72 m2), 3. patro v  cihlo-
vém domě na pěší zóně v Nácho-
dě. Pronájem na dobu určitou, 
cena nájemného s fixací na 24 mě-
síců za čisté nájemné 10.000,- Kč. 
Výše jistiny 30.000,- Kč. Jen neku-
řáci a dospělé osoby. Tel.: 605 263 
305
*Pronajmu zařízenou garsonku 
1+kk 38m2 v Bělým 4km od Poli-
ce nad Metují. Nájem činí 5500 Kč 
+elektřinu si nájemník hradí sám. 
Bližší info. po tel. 728 951 232
*Prodám byt 3+1 ve zděném 
domě v  Náchodě, lodžie, celková 
rekonstrukce WC a koupelny, za-
teplený dům, plastová okna, vý-
měna stoupaček – vše nové, cena 
2.650.000 Kč. Tel. 603 372 512

*Prodám byt 2+1, 56 m2 v pane-
lovém domě, sdružení vlastníků, 
obec Broumov, sídliště u nemoc-
nice, po rekonstrukci připravený 
k nastěhování. Cena 1.650.000 Kč, 
sleva možná, RK nevolat. Tel. 737 
667 437
*Prodám družstevní byt 3+1 s 
balkonem v klidné časti Hrono-
va. Cena 2300000 Kč. Tel. 777 180 
878
*Hledám k pronájmu nebo koupi 
byt 2+1 nebo 2+kk v Novém Měs-
tě nad Metují. Tel. 608 292 435
*Koupím byt 2+1 nebo 3+1 
v osobním vlastnictví v Náchodě, 
upřednostním lokalitu sídliště Pl-
hov nebo ul. Běloveská. Možnost 
koupě bytu i s  nájemníkem. Tel. 
774 223 981
*Pronajmu menší garsoniéru 
v Hronově vhodnou pro 2 dospělé 
osoby. Tel. 608 667 730

*Pronájem velké garáže v Bělov-
si (4 stání). Možnost garážování 
osobních vozidel nebo obytného 
přívěsu. Cena dohodou. Telefon 
602 145 222

*Koupím les i s pozemkem. 
Může být malá výměra, zanedba-
ný nebo napadený kůrovcem. Pla-
tím ihned a hotově. Tel.: 773 585 
290
*KOUPÍM STARŠÍ DŮM NEBO 
CHALUPU V BOHUSLAVICÍCH 
NAD METUJÍ. VELMI DĚKUJI 

ZA NABÍDKY (nejsem realitka) 
TEL. 605 942 729

*Prodám fošny 50mm a prkna 
24mm dlouhé 5m cena 7500Kč/
m3. Tel. 776 049 577
*Prodám starší  plastové okno 
dvoukřídlé 120x180 cm za 700,- 
Kč, plastové okno pevné 120x120 
cm - 2 x po 500,- Kč, plastové bal-
konové dveře 90 cm 1 x pravé a 1 
x levé provedení po 700,- Kč. Tel. 
774 555 344
*Prodám relaxační křeslo KOM-
FY, čokoládově hnědé, v dobrém 
stavu, stáří 5 let za 1.500 Kč. Pů-
vodní cena 6.260 Kč. Telefon 733 
583 122
*Prodám okrasné labské kameny 
na zahradu. Cena dohodou – lev-
ně. Tel. 602 145 222
*Nabízím smrkové palivové dře-
vo štípané v délkách 25 cm až 60 
cm. Možnost dopravy 7 prms. Tel. 
+420 725 071 731
*Prodám pšenici 600 Kč/q, na-
šrotování 50 Kč/q, pytle výměnou 
nebo 15 Kč. Prodej dřeva, tvrdé, 
suché, štípané, 0,78 m3 sypané za 
1.000 Kč. Kocourek. Slavětín. Tel. 
732 381 524

*Koupím do sbírky staré piv-
ní láhve. Sbírku i jednotlivé 
kusy, tel: 732170454
*Koupím kamenné žlaby a dlaž-
bu. Tel. 603 549 451
* Železnice, autobusy - jízdní 
řády, knihy a vše, co se týká této 
oblasti dopravy. Tel.č. 722 907 
510
*Koupím staré jízdní řády ČSD 
a ČSAD, železničářské uniformy a 
jakékoliv věci týkající se železnice. 
Tel. 603 549 451

*Koupím staré, nepotřebné i 
poškozené věci, veškeré hračky 
KDN aj., různé vláčky MER-
KUR aj., starožitný a chromo-
vaný nábytek a jiné zajímavosti 
do r. 1975, hodiny, hodinky, 
hudební nástroje, fotoaparáty, 
rádia, sklo, porcelán, obrazy, 
knihy, časopisy, plakáty, voj. 
výzbroj a výstroj, veterány atd. 
TEL.: 608 811 683
*Koupím Vaši celou sbírku 
(pozůstalost) mincí, banko-
vek, plakátů, pohlednic, knih, 
časopisů, obrazů, skla, porce-
lánu, hraček, vláčků, autíček, 
angličáků, hodin, hodinek, 
LP desek, CD a všeho možné-
ho, i na náhradní díly. TEL.: 
777 579 920

*Koupím mince, bankovky, šper-
ky, hodinky, obrazy, a jiné před-
měty. Tel. 604 16 44 85
*Koupím veškeré starožitnos-
ti např. obraz, sklo, porcelán, 
hodiny, mince, pohlednice, kni-
hy i celou pozůstalost. Peníze na 
ruku. Přijedu kamkoliv. Tel. 604 
16 44 85
*Koupím jakékoliv staré fotoa-
paráty a příslušenství - objektivy, 
staré fotografie, reklamní fotogra-
fické materiály. TEL.: 777 559 451 
*Koupím jakékoli staré, poškoze-
né hračky, kočárky, panenky, au-
tíčka, hry apod. TEL.: 603 549 451
*Koupím hodinky PRIM a ná-
hradní díly na hodinky PRIM 
- pláště, sklíčka, řemínky, cifer-
níky, strojky a další díly. Plat-
ba v hotovosti. Tel. 777 559 451 

*Koupím staré filmové pla-
káty a jiné. TEL.: 722 907 510 
*Koupím starý betlém, vá-
noční ozdoby a vše o Vá-
nocích. TEL.:722 907 510 
*Koupím starý nábytek i ce-
lou pozůstalost. TEL.:722 907 
510
*Koupím staré fotografie, foto-
aparáty, vyznamenání, mince a 
bankovky, pohlednice a známky. 
TEL.: 724 020 858

*Digitalizace všech analo-
gových nosičů a převod na 
Flash – Data disk, kazety 
VHS, SVHS, DV, Hi8, 8mm a 
16mm filmy, negativy, negati-
vy na skle, fotky, diapositivy i 
s  rámečky, magnetofonových 
pásků a gramofonových de-
sek. Střih vašich videí včetně 
ozvučení a titulků. Filmování 
- reklamní video, K4, letecké 
foto a video. Tel. 606 629 767

*VYŠETŘOVÁNÍ PARANOR-
MÁLNÍCH JEVŮ: Řešení pa-
ranormálních (anomálních) 
aktivit v domech či bytech. Vyhle-
dání geopatogenních zón. J.Malý, 
tel.774 814 111

* Dovoz betonu, štěrku, za-
hradní zeminy, sutě a veškeré-
ho stavebního materiálu. FIAT 
3,5 t sklápěč. Tel. 773 089 581

*Vyklízení pozůstalostí, bytů, 
garáží, půd včetně odvozu odpa-
dů. Slušné jednání. Cena doho-
dou. Tel. 603 549 451
*Přijmeme muže, ženy i senio-
ry na rozvoz knih, 80 hod. mě-
síčně. Výdělky 20-30 tis. Kč. Tel. 
777 803 359
*Převedu záznamy z videokazet 

na flešku nebo DVD, levně. Tel. 
777 554 484

* Nabízím k posečení trávu 
ze zahrady velikosti 1000 m2 
v Náchodě. Tel. 605 182 427

*Prodám Citroen C4 Cactus, 1.2 
benzin, rok 2014, šedá perleťová 
metalíza, 99 tis. km, servisní kníž-
ka, bez koroze, krásný auto. Cena 
180.000 Kč. Tel. 602 125 320 

BYTY

certifikovaní profesionálové v oboru realit

Ing. Martina Tichá        Ing. Martin Tichý
         776 622 776                   776 622 777

 

www.realitytichy.cz

PRODÁM

KOUPÍM

Koupím knihy
Foglar, May, Verne a jiné 

dobrodružné. 
TEL.: 724 020 858

Koupím plechové cedule
tel. 608 103 810

SLEVA
20%
Pro rodiny
min. 2 osoby

platnost do 30. 6. 2023

AQUA PARK
Kudowa-Zdrój
tel.  0048 74 866 45 02

Koupím československé 
hračky do roku 1989 
(plechové i plastové).

 TEL.: 722 907 510

HYDROIZOLACE 
SVAŘOVANOU PVC FÓLII

STŘECHY • TERASY • BALKONY
WWW.LTIZOLACE.CZ        
TEL.736 603 169

KOUPÍM HRAČKY
Autíčka  l  panenky  l  kočárky

608 103 810
nabytekvagner@atlas.cz

Koupím poštovní známky
i větší sbírku.

Zejména naše ČSR, ČSSR 
Platba v hotovosti. Tel. č. 724 020 858
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*Vdovec 75/170, nekuřák, rád pozná 
ženu přiměřeného věku, které se líbí 
hudba, tanec, toulky přírodou a vše 
pěkné, co můžeme společně prožít. Tel. 
733 517 291
*Vdovec z Náchoda, štíhlý, 60 let, hledá 
ženu z Náchoda a okolí k seznámení. 
Mobil: 739 137 317
*Jsem vdovec 68/172/68 a hledám štíh-
lejší kamarádku pro vzájemné návštěvy, 
procházky, výlety. Náchodsko, Rychnov-
sko. Jsem od Nového Města nad Metují. 
Tel. 702 387 289
*Hledám ženu na vážný vztah, jme-
nuji se Nikol. Věk od 39 do 50 let. Tel. 
605 105 190

*Koupím byt 2+1 nebo 3+1 v osobním 
vlastnictví v Náchodě, upřednostním lo-
kalitu sídliště Plhov nebo ul. Běloveská. 
Možnost koupě bytu i s  nájemníkem. 
Tel. 774 223 981

*Pronajmu byt 2 + 1 (cca 70m2) ve Vel-
ké Jesenici. Volný od března 2022, kauce 
+ nájem. Tel: 737 935 230.
*Hledám spolubydlící, starší ženu, pro-
nájem v RD v Dolní Radechové. Cena 
7000 Kč/měsíčně. Tel. 730 101 205
*Pronajmu byt 1+1 v  Hronově. Tel. 
608 110 041
*Pronajmu 2+1 ve Studnici, obchod, 
škola, pošta v místě. Povinná kauce, tel. 
608 86 98 85
*Pronajmu dlouhodobě pěkný byt 1+1 
v klidné části Náchod Běloves. Výhled do 
přírody. Velký balkon, plast okna, zděné 
jádro. Nájem 5500,- + poplatky. Kauce 
nutná. Volný od 1.2.22. Tel:728 076 074
*Prodám družstevní byt 3+1 s balko-
nem, ve II. Poschodí zděného domu, Ná-
chod, Plhov, cena 2.300.000,00 Kč. RK 
nevolat. Tel.č. 607 228 040.
*Pronajmu byt 1+1 40m2 v Náchodě, 
Kladská 1523, 1. patro naproti autobuso-
vému nádraží, volný ihned, nájem 5000,-,
režie 2100,- kauce 15000,-. Tel.777 
606 801

* Pronajmu byt 2+1 velký 96 m 
čtverečných v Hronově. Tel. č. 
736 537 033

*Pronajmu v rodinném dvojdomku 
3+1, v Náchodě V Třešinkách. 8 tis. ná-

jem, 8 tis. inkaso, 10 tis. vratná kauce. 
Tel.774 407 168, volat po 18hod.

*Pronajmeme nebytové prostory v No-
vém Městě nad Metují, zkolaudované 
jako ordinace, přízemí, 105 m2, 7.500 
Kč/měsíčně. Možnost i jako kancelář. 
733 735 709
*Pronajmeme kancelář 40 m2 (neby-
tový prostor) v blízkosti centra Nového 
Města nad Metují (cca 250 m od autobu-
sového nádraží). Lze využít jako kance-
lář či poskytování služeb. Po kompletní 
rekonstrukci. Součástí je WC, umyvadlo 
a další místnost. Prostor se skládá ze 
dvou místností. Nájem 6.000 Kč za 40 
m2 + energie.  Tel. 733 735 709

*Koupíme menší domek nebo byt 
v  přízemí v  Novém Městě nad Me-
tují, nebo okolí Nového Města. Tel. 
776 224 358, volat kromě čtvrtků a ví-
kendů.
*KOUPÍM GARÁŽ S ELEKTŘINOU, 
U KAŠTÁNKU, ČERVENÝ KOSTE-
LEC. TEL: 608 058 742
*Prodám větší stavební pozemek v Dol-
ní Radechové, list vlastnictví 208, par. Č. 
2079, celková výměra 2591 m2, možno 
rozdělit na 2 části. Cena 1.350 Kč/m2. 
Tel. 608 66 77 30
*Koupím les v jakémkoliv stavu i menší 
výměru. Platím ihned a hotově. Tel:773 
585 290

*Prodám kvalitní, kosou sekané a tra-
dičně sušené, seno. Uskladněno v papí-
rových pytlích. Tel. 602 103 775
*Prodám vepřové půlky 55 Kč/kg, + 
droby zdarma. Krmeno z  jídelen. Volat 
po 20. hodině na tel. 605 285 222
*Prodám malé balíky sena 70/50cm/
18kg 100Kč/ks, rovnané štípané dřevo 
1m3 1000Kč. Možnost dopravy. Tel. 
776 049 577
*Prodám skládací invalidní vozík, 
100% stav – málo používaný. Cena 5.000 
Kč. Tel. 704 020 552
*Prodám SENO v  kulatých balících. 
Uskladněno v hale. Tel. 602 959 862
*Prodám vnitřní bílé dveře 80 cm, čás-
tečně prosklené, pravé a levé, zánovní. 
Cena po 1000 Kč. Tel. 608 951 891
*Prodám kulatý stůl o průměru 
90 cm, světlý buk. Foto zašlu. Tel. 
602 103 775

*Koupím staré pohlednice do r. 1945. 
Stačí SMS, zavolám. Tel. 608420808
*Jsem sběratel a koupím autodráhy 
Ites, Gonio, Faro i samotná autíčka. Dě-
kuji za vaše nabídky. Tel. 739 231 783
*Koupím zlaté a stříbrné mince šper-
ky, hodinky, diskrétnost zaručena. Re-
spektuji vaše ceny. Tel. 604 16 44 85
*Koupím veškeré starožitnosti např. 
obraz, sklo, porcelán, hodiny, mince, 
pohlednice, knihy i celou pozůstalost. 
Peníze na ruku. Přijedu kamkoliv. Tel. 
606 56 49 30
*Koupím jakékoliv staré fotoaparáty 
a příslušenství - objektivy, staré foto-
gra� e, reklamní fotogra� cké materiály. 
TEL.: 777 559 451
*Koupím jakékoli staré, poškozené 
hračky, kočárky, panenky, autíčka, hry 
apod. TEL.: 603 549 451
*Koupím hodinky PRIM a náhradní 
díly na hodinky PRIM - pláště, sklíčka, 
řemínky, ciferníky, strojky a další díly. 
Platba v hotovosti. Tel. 777 559 451
*Koupím staré � lmové plakáty a jiné. 
TEL.: 722 907 510
*Koupím starý betlém, vánoční ozdo-
by a vše o Vánocích. TEL.:722 907 510
*Koupím starý nábytek i celou pozůs-
talost. TEL.:722 907 510
*Koupím staré fotogra� e, fotoaparáty, 
vyznamenání, mince a bankovky, po-
hlednice a známky. TEL.: 724 020 858

*Koupím staré, nepotřebné i poško-
zené věci, veškeré hračky KDN aj., 
různé vláčky MERKUR aj., starožit-
ný a chromovaný nábytek a jiné zají-
mavosti do r. 1975, hodiny, hodinky, 
hudební nástroje, fotoaparáty, rádia, 
sklo, porcelán, obrazy, knihy, časo-
pisy, plakáty, voj. výzbroj a výstroj, 
veterány atd. TEL.: 608 811 683
*Koupím vše s hodinářskou témati-
kou: hodinky, hodiny, budíky, propa-
gační materiály, knihy, plakáty, různé 
součástky i díly, např. od fy PRIM a 
dalších značek. TEL.: 777 579 920

*Digitalizace. Převod 8mm � lmů, VHS 
a DV kazet, skenování negativů a diapo-
zitivů. Kvalitně. Tel. 606 629 767
*Přijmeme muže, ženy i seniory na 
rozvoz knih, 80 hod. měsíčně. Výdělky 
20-30 tis. Kč. Tel. 777 803 359
*Převedu záznamy z videokazet na Fleš-
ku nebo DVD, levně. Tel. 777 554 484.

*Nabízím  řešení paranormálních 
(anomálních) aktivit v  domech či by-
tech, včetně odvádění entit. Diskrétně. 
Vyhledám geopatogenní zóny ZDAR-
MA, za cestovné. Tel. 774 814 111
*Vyklízení pozůstalostí, bytů, garáží, 
půd včetně odvozu odpadů. Slušné jed-
nání. Cena dohodou. Tel. 603 549 451
*Nabízím pomoc a řešení při Vašich 
problémech v oblasti zdraví, psychiky, 
vztahů, práce, rodiny. www.petrmicha-
el.cz 773/495 394

PRODÁM

KOUPÍMSEZNÁMENÍ

NEBYTOVÉ PROSTORY

BYTY

cer� fi kovaní profesionálové v oboru realit

Ing. Mar� na Tichá        Ing. Mar� n Tichý
         776 622 776                   776 622 777

 

www.reality� chy.cz

NEMOVITOSTI

RŮZNÉ

SLEVA
20%
PRO RODINY
min. 2 osoby

platnost do 31. 3. 2022

AQUA PARK
Kudowa-Zdrój
tel.  0048 74 866 45 02

HYDROIZOLACE 
SVAŘOVANOU PVC FÓLII

STŘECHY • TERASY • BALKONY
WWW.LTIZOLACE.CZ        
TEL.736 603 169

Koupím knihy
Foglar, May, Verne a jiné 

dobrodružné. 
TEL.: 724 020 858

Koupím vše, co se týká legií 
1. a 2. světová válka, četnictvo.

TEL.: 722 907 510 

Koupím československé 
hračky do roku 1989 
(plechové i plastové).

 TEL.: 722 907 510

KOUPÍM HRAČKY
Autíčka  l  panenky  l  kočárky

608 103 810
nabytekvagner@atlas.cz

Koupím poštovní známky
i větší sbírku.

Zejména naše ČSR, ČSSR 
Platba v hotovosti. Tel. č. 724 020 858

Vyklízení a likvidace 
pozůstalostí.
Odvoz odpadu.
TEL.:603 549 451

Společnost ROMAN - TRANS SPEDI-
TION s.r.o. hledá spolehlivého řidiče 

MKD na potravinářskou cisternu. 
Nutná praxe v MKD, znalost AJ nebo 
NJ výhodou. Víkendy volné. Dobré 
platové podmínky. Více informací

na tel. 602158418
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Rozvážíme obědy  
Jídelna – Mlýnská 191, Náchod  

– pro � rmy, provozovny, 
prodejny i občany 

ČESKÁ KLASIKA
od 59,-Kč (i na stravenky)                                        

ROZVOZ ZDARMA
Vhodné pro důchodce 

a matky na MD
Trasa: Náchod, Nové Město n.M., 

Česká Skalice, Hronov,
Červený Kostelec

Tel.: 728 386 034

Koupím plechové cedule
tel. 608 103 810

Servis a seřízení plastových,
hliníkových oken a dveří
a dřevěnných euro oken

Poskytujeme pro koncové
zákazníky i organizace.

Provádíme odborné revize
a posudky oken a dveří.

Dále opravy kování, promazání, seřízení,
výměny opotřebených a nefunkčních dílů.

Kontakt: +420 773 113 133
E-mail: servisokendveri@seznam.cz

www.opravyokendveri.cz

Žaluzie
výroba, montáž, servis

773 113 133
zaluzie.tp@seznam.cz

Nabízíme práci
na dohodu

obsluha
parkoviště
v Náchodě

Vhodné pro pohyblivě
zdatného důchodce apod.

Tel. 602 145 222

Milí žáci, vážení rodiče,
přestup ze základní školy na  střední je vždy významným mezníkem v  životě 

dítěte, které pomalu dospívá a přemýšlí, jakou profesní cestou se vydat. Kdo jiný 
může znát děti lépe než my jako rodiče! Někdy se naše představa o budoucím po-
volání našich dětí méně či více rozchází s představou jejich. Víme, jak je z pozice 
rodiče těžké své dítě přesvědčit k podle nás správnému výběru, či mu jen vysvětlit, 
co jednotlivé školy nabízí, jaké možnosti má při výběru studijního oboru a samo-
zřejmě také, jaké uplatnění bude mít po ukončení studia na  trhu práce. INSPI-
RUJTE SE U NÁS! Jsme Střední odborná škola sociální a zdravotnická Náchod. 
Jsme škola rodinného typu. Vedle výuky v žácích podněcujeme hodnotné lidské 
vlastnosti, které jsou pro sociální a zdravotnickou práci nezbytné. Naší prioritou 
je mít na jedné straně spokojeného a vyrovnaného učitele a na straně druhé spo-
kojeného žáka a  jeho rodiče. Nasloucháme individuálním potřebám žáků, hle-
dáme řešení, vyskytne-li se problém, jsme otevřeni komunikaci. Vyžádá-li si to 
výjimečná situace, žákům umožníme i možnost přestoupit v rámci jednotlivých 
studijních oborů.  

Zajímá vás, čím se dále naše škola liší od ostatních škol? Co vám můžeme oproti 
jiným školám nabídnout? Inspirujte se již nyní na webu školy! Staňte se fanouškem 
školního Facebooku! Zavolejte nám a buďte s námi v centru dění! Náchodská zdrávka 
vám nabízí studijní maturitní obory Praktická sestra a Sociální činnost a učební 
obor Ošetřovatel.  Významným partnerem školy je Oblastní nemocnice Náchod, kte-
rá je po FN Hradec Králové také největším zaměstnavatelem zdravotnických pracov-
níků. V ONN také naši žáci oboru Ošetřovatel a Praktická sestra absolvují odbornou 
praxi. Zde mají jedinečnou příležitost získávat praktické dovednosti na  špičkových 

pracovištích, seznámit se s nejmodernější technologií a přístrojovým vybavením. Při 
výuce odborných předmětů a zejména odbornou praxí je doprovází erudovaní učitelé, 
odborníci z praxe, kteří současně vykonávají svou další profesi přímo v náchodské ne-
mocnici! Trénink sestřiček a ošetřovatelů probíhá v začátcích v moderních učebnách, 
které simulují ty nejmodernější nemocniční pokoje.

Žáci oboru sociální činnost vykonávají své průběžné praxe v zařízeních sociál-
ních služeb na Náchodsku, dále také v mateřských školách a stacionářích. Pro výuku 
metodické práce využíváme vybavenou keramickou dílnu, učebnu hudební a vý-
tvarné výchovy…

Do podání přihlášek na střední školy ještě nějaký čas zbývá. Všem přejeme, 
ať rozhodnutí provází váš záměr. Jste empatičtí, máte chuť pomáhat a pečovat? 
Vyhovuje vám individuální přístup a  škola rodinného typu? Střední odborná 
škola sociální a zdravotnická Náchod – Evangelická akademie je ta SPRÁVNÁ 
VOLBA. Čas na rozhodnutí máte do 1. března 2022!

Jsme velice potěšeni zájmem o naši školu a věříme, že v tomto článku (a na webu 
školy www.socea.cz i na Facebooku) naleznete zásadní informace, které Vám po-

mohou v rozhodování.  Naše škola je místo, kde proži-
jete další studijní období v kolektivu prima spolužáků 
a vstřícných pedagogů.

Mgr. Bc. David Hanuš, ředitel
Kontakt: +420 491 427 851    
https://www.socea.cz/uchazeci/prijimaci-rizeni
nebo facebook Střední-odborná-škola-sociální-a-zdra-
votnická-EA-179489000415803

VYBÍRÁTE STŘEDNÍ ŠKOLU? POJĎTE SE INSPIROVAT!

NEBYTOVÉ PROSTORY

SEZNÁMENÍ

RŮZNÉ

AUTO - MOTO

Vyklízení a likvidace 
pozůstalostí.
Odvoz odpadu.
TEL.: 603 549 451

 

 HELTA koop s.r.o.  tel.: 777 904 448 
  Běloveská 391, 547 01 Náchod 

        šipky  ■  kulečníky  ■  výroba nábytku 

  VOLNÉ  MÍSTO 
 
■  obsluha e-shopu 
■  administrativa 
■  i na zkrácený úvazek 

KOMPLEXNÍ ÚKLIDOVÉ 
služby 

Pravidelný úklid firem, 
budov, ordinací, úřadů 

a strojní 
mytí výrobních hal.

Tel. 603 743 983 
oldrich.zdarek@seznam.cz

Provádíme
veškeré malířské

a natěračské
práce 

l malování bytů, pokojů,
l komerčních prostorů 
l nátěry futer plotů, 

chatek 
l čištění střech včetně 

broušení a nátěru 
l renovace oken a dveří 

Tel.: 602 108 395 

ŘEZ OVOCNÝCH A OKRASNÝCH DŘEVIN,
ŽIVÝCH PLOTŮ

ÚDRŽBA ZAHRAD, VYŽÍNÁNÍ KŘOVINOŘEZEM,

tel. 776 635 346

NEMOVITOSTI



ECHO 6str.www.novinyecho.cz                           Tel. 602 103 775
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Galerie EPO1, nové centrum  
současného umění v  České republice, 
zahájila 23. Května provoz. Lákadlem 
velkorysého uměleckého prostoru 
bude možnost vystavovat prostoro-
vě náročné instalace, objekty, sochy 
a  plastiky, které není možné umístit 
do  běžných galerií. Otevření multi-
funkční galerie nabízí hned tři výsta-
vy. Pětipodlažní komplex, který vznikl 
rekonstrukcí bývalé poříčské elektrár-
ny v  Trutnově, vybudoval trutnovský 
podnikatel Rudolf Kasper s manželkou 
Renatou. 

Od  začátku roku 2020 probíhala 
revitalizace jedné z posledních indus-
triálních staveb Trutnova, která mění 
objekt první poříčské elektrárny v ga-
lerii. Umělecký prostor nabízí na 3 400 
metrech čtverečních možnost vystavo-
vat prostorově náročné instalace, ob-
jekty a sochy nebo ateliéry pro umělce. 
„V bývalé turbínové hale vznikla výstav-
ní plocha dva tisíce metrů čtverečních. 
Součástí areálu je výstavní sál, v patře 
další prostor pro obrazy, grafiky, foto-
grafie nebo 3D objekty. Výstavní sály 
jsou také v  podkroví a  v  plánu je po-
slední etapa rekonstrukce včetně úpravy 
venkovních prostor pro open-air expozi-
ce,“ říká Rudolf Kasper.

Původní vzhled objektů bývalé 
elektrárny zůstal zachovaný. Více než 

sto let starý pětipodlažní dům tak za-
ujme velikostí a  fasádou z  lícových 
cihel. Konverze cihelných budov pa-
rouhelné elektrárny na  galerii probí-
hala podle architektonických návrhů 
a  projektů náchodského ATELIERU 
TSUNAMI. „Historické průmyslové 
stavby mají svoji zjednodušenou, ale 
silnou estetiku s  řemeslným detailem 
a  nádechem nostalgie technického až 
verneovského světa. Stavbu jsme očistili 
od  méně hodnotných stavebních vrs-
tev a  doplnili soudobé architektonické 
prvky. Samozřejmě ale od začátku vní-
máme, že architektura objektu nesmí 

být dominantní, musí se stát přede-
vším důstojným a flexibilním pozadím  
vystavených uměleckých děl,“ popisuje 
prostor architekt Michal Ježek.

Výstavní plochy s  vysokými stropy 
dají umělcům šanci uvést díla, která 
se objevují jen občas a někde, protože 
nemohou jednoduše putovat po  ga-
leriích. Právě výstavní prostory, jaké 
nabízí EPO1, nejsou v České republice 
obvyklé. „Nejen kvůli časové náročnosti 
je v plánu jedna hlavní výstava v turbí-
nové hale, v menších galeriích v budově 
bývalých rozvoden se budou výstavy 
střídat v  rychlejším tempu. K  vidění 
budou díla tuzemských i  zahraničních 
umělců,“ upřesňuje ředitel  EPO1  Jan 
Kunze. Výstavy jsou naplánované až 
do roku 2027 a velké projekty pro tur-
bínovou halu až do roku 2028. Umělci 
mohou navíc tvořit přímo v prostorách 
bezprostředně navazující na galerii. 

V plánu jsou rezidenční pobyty s vy-
užitím ateliérů.

EPO1 chce být otevřeným prosto-
rem a  dostat umění co nejvíce mezi 
veřejnost. „Rádi bychom, aby centrum 
navštívili všichni, kteří přijedou do Kr-
konoš nebo Náchodsko či Broumov-
sko. Sázíme také na postupné napojení 
na dálniční síť, která umožní přiblížení 
galerie směrem do Polska a do budouc-
na také Německa,“ dodává Rudolf 
Kasper.

Náchodská stopa v trutnovské galerii EPO1

Otevření nové muzejní expozice
v benediktinském klášteře

Po  více než třech letech plánování 
a příprav byla v Polici nad Metují zpří-
stupněna nová moderní audiovizuální 
expozice. Největší novinka, kterou Mu-
zeum Náchodska pro letošní sezónu 
připravilo, je již zpřístupněna a  těší se 
na všechny návštěvníky.

V  pátek, 26. května 2023, byla 
v  prostorách benediktinského kláštera 
v Polici nad Metují slavnostně otevře-
na nová muzejní expozice. Vernisáže 
se mimo veřejnosti zúčastnila také 
zástupkyně Královéhradeckého kra-
je, náměstkyně hejtmana odpovědná 
za oblast sociálních věcí, kultury a ces-
tovního ruchu Martina Berdychová, 
představitelé města Police nad Metují, 
města Hronova nebo za  benedikti-
ny břevnovský arciopat  Petr Prokop 
Siostrzonek. Nová expozice byla ote-

vřena u příležitosti 810. výročí darová-
ní Policka břevnovským benediktinům.  

Zpřístupněn byl zrenovovaný opatův 
byt a  dvě moderní audiovizuální ex-
pozice nazvané Benediktinské Policko 
– příběh z  dob středověké koloniza-
ce a  Lidová zbožnost – kraj poutních 
míst, zázračných studánek a  pověstí. 
Autorem obou nových expozic je re-
nomovaný architekt a  vizuální umě-
lec Richard Loskot, který je pojal jako 
světelnou hru obrazů mluveného slova 
a předmětů. Scénář pro ně vytvořil Jan 
Tůma z Muzea Náchodska.

Pokud si nové expozice chcete pro-
hlédnout, můžete tak učinit během 
běžné otevírací doby polických ob-
jektů Muzea Náchodska. Otevřeno je 
od května do října, mimo tyto měsíce 
je nutné prohlídku objednat.

q Opatův byt (Foto Tomáš Menec)

q Po kovidové odmlce se do Nového Města nad Metují opět vrátil Food Art festival. 27. května jste tak v areálu zámku 
a jeho zahradách mohli po celý den vychutnávat jedinečnou atmosféru vzniklou spojením jídla, pití a umění a podpoře-
nou celou řadou hostů z řad gastronomie, pivovarnictví či vinařství. Nechyběla ani Markéta Hrubešová, herečka, vášnivá 
kuchařka a moderátorka. Ochutnat jste mohli speciality africké, mexické, asijské a samozřejmě i české kuchyně a to hned 
v několika variacích. Například jelení kýty na rožni, klobásky a kachní prsíčka od místního řeznictví, či pro odvážlivce 
hmyzí speciality. Na své si přišli i pivaři, kteří si mohli vybírat zlatavý mok od několika regionálních pivovarů, a zkrátka 
nepřišli ani vinaři či milovníci něčeho ostřejšího. 
Mnohé návštěvníky zaujala také chill out zóna s DJ a výborné burgery, o které se postaral Chilli Táta se svým super vel-
kým food truckem.


